АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Трубачево
12.01.2023г.  										№ 2-О

Об очистке кровель зданий от снега и ледяных масс

В целях предупреждения возможных ЧС связанных с травмами людей при самопроизвольном сходе снега с крыш зданий и сооружений, а также для профилактики травматизма среди населения Трубачевского сельского поселения, в соответствии с Постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»

	ОБЯЗЫВАЮ:

1. Довести до руководителей предприятий, организаций, учреждений, собственников зданий и сооружений, информацию о необходимости организовать и провести работы по освобождению кровель учреждений, объектов социально-культурного назначения, коммунальных и производственных зданий от снега в срок до 20 февраля 2023 года согласно листу ознакомления (приложение).
2. Работу по очистке крыш от снега организовать в соответствии с требованиями правил техники безопасности, для чего в местах проведения работ предварительно устанавливать ограждения опасных мест для обеспечения безопасного движения пешеходов и сохранности воздушных линий электропередач, связи, декоративной отделки и инженерных элементов зданий; назначать дежурных для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.
3. Руководителям предприятий и организаций информацию о результатах проведения работ предоставить до 15:00 ч. 20.02.2023 г. в Администрацию Трубачевского сельского поселения (тел. 38-102).
[bookmark: _GoBack]4. Обнародовать настоящее распоряжение путем его размещения на информационных стендах Трубачевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения: www.trubachevo.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации
Трубачевского сельского поселения                                                          В.А. Кривошеин

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
№ 2-О от 12.01.2023 г.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

	№п\п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	1
	Трубачевская СОШ

	2
	МКУ «Администрация Трубачевского сельского поселения»

	3
	Трубачевский ДК

	4
	Магазин «Арина» с.Трубачево

	5
	Магазин «Катерина» с.Трубачево

	6
	Малобрагинская ООШ

	7
	Малобрагинский ДК

	8
	Магазин «Сказка»
с.Малобрагино

	9
	Магазин «Теремок» с.Малобрагино

	10
	КФХ Зинцов В.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Трубачево

12.01.2023г.

№ 2

-

О

Об очистке кровель зданий от снега и ледяных масс

В целях предупреждения возможных ЧС связанных с травмами людей при

самопроизвольном сходе снега с крыш зданий и сооружений, а также для профилактики

травматизма среди населения Трубачевского сельского поселения, в соответствии с

Постановлением Государствен

ного комитета РФ по строительству и жилищно

-

коммунальному

комплексу от 27.09.2003 № 170 «

Об утверждении правил и норм

технической эксплуатации жилищного фонда»

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Довести до руководителей предприятий, организаций, учреждений,

собственников зд

аний и сооружений, информацию

о необходимости организовать и

провести работы по освобождению кровель учреждений, объектов социально

-

культурного

назначения, коммунальных и производственных зданий от

снега в срок до

20

февраля

2023

года согласно листу ознако

мления (приложение).

2. Работу по очистке крыш от снега организовать в соответствии с требованиями

правил техники безопасности, для чего в местах проведения работ

предварительно

устанавливать ограждения опасных мест для обеспечения безопасного движения

пеш

еходов и сохранности воздушных линий электропередач, связи, декоративной отделки

и инженерных элементов зданий

; назначать дежурных

для предупреждения пешеходов и

водителей автотранспорта

.

3. Руководителям предприятий и организаций информацию о результатах

проведения работ предоставить до 1

5:00 ч.

20

.02.2023

г. в Администрацию Трубачевского

сельского поселения (тел. 38

-

102).

4. Обнародовать настоящее распоряжение путем его размещения на

информационных стендах Трубачевского сельского поселения и на официально

м сайте

Администрации Трубачевского сельского поселения

:

www

.

trubachevo

.

ru

.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации

Трубачевского сельского поселения

В.А. Кривошеин

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ         РАСПОРЯЖЕНИЕ     с. Трубачево   12.01.2023г.                       № 2 - О         Об очистке кровель зданий от снега и ледяных масс       В целях предупреждения возможных ЧС связанных с травмами людей при  самопроизвольном сходе снега с крыш зданий и сооружений, а также для профилактики  травматизма среди населения Трубачевского сельского поселения, в соответствии с  Постановлением Государствен ного комитета РФ по строительству и жилищно - коммунальному  комплексу от 27.09.2003 № 170 « Об утверждении правил и норм  технической эксплуатации жилищного фонда»       ОБЯЗЫВАЮ:       1. Довести до руководителей предприятий, организаций, учреждений,  собственников зд аний и сооружений, информацию   о необходимости организовать и  провести работы по освобождению кровель учреждений, объектов социально - культурного  назначения, коммунальных и производственных зданий от   снега в срок до  20   февраля  2023   года согласно листу ознако мления (приложение).   2. Работу по очистке крыш от снега организовать в соответствии с требованиями  правил техники безопасности, для чего в местах проведения работ  предварительно  устанавливать ограждения опасных мест для обеспечения безопасного движения  пеш еходов и сохранности воздушных линий электропередач, связи, декоративной отделки  и инженерных элементов зданий ; назначать дежурных  для предупреждения пешеходов и  водителей автотранспорта .   3. Руководителям предприятий и организаций информацию о результатах  проведения работ предоставить до 1 5:00 ч.  20 .02.2023   г. в Администрацию Трубачевского  сельского поселения (тел. 38 - 102).   4. Обнародовать настоящее распоряжение путем его размещения на  информационных стендах Трубачевского сельского поселения и на официально м сайте  Администрации Трубачевского сельского поселения :  www . trubachevo . ru .   5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.       И.О. Главы Администрации   Трубачевского сельского поселения                                                           В.А. Кривошеин